
Совет  Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

 от 05 декабря 2025 года                                                                                            № 1
 ст. Тенгинская                                                                                        Протокол № 26

О внесении изменений в решение Совета Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района от 16 декабря 2024 года № 1 протокол № 8

«О бюджете Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского
муниципального района Краснодарского края

на 2025 год»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)
Совет Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Тенгинского сельского поселения Усть-
Лабинского района от 16 декабря 2024 года № 1 протокол № 8 «О бюджете
Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района
Краснодарского края на 2025 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Приложение 1,2,3,4,5,6,7,8  изложить в новой редакции согласно
приложениям 1 к настоящему решению.

1.2. Изложить пункт 1,2,3,4,5,6,7,8 «общий объем доходов в сумме
16134,0 тыс. рублей» и «общий объем расходов в сумме 16134,0 тыс. рублей»
решения в новой редакции  «общий объем доходов в сумме 17089,0 тыс.
рублей» и «общий объем расходов в сумме 22674,1 тыс. рублей»
         2. Общему отделу администрации Тенгинского сельского поселения Усть-
Лабинского района (Потяженко) опубликовать настоящее решение на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru, разместить на официальном сайте
администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района в
сети «Интернет» www. tenginskoesp.ru.

3. Контроль возложить на комиссию по бюджету, экономическому
развитию, вопросам приватизации и торговли – Загребельную И.В.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 1
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 1
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов бюджета
Тенгинского сельского  поселения Усть-Лабинского муниципальног района

Краснодарского края в 2025 году .

Код Наименование доходов Сумма
Всего доходов 17089.0

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 8752.7
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2503.6
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 2503.6
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 2503.6

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент,за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 2503.6

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации 2485.8

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 2485.8



1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты 1255.3

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 1255.3

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных отчислений в
местные бюджеты 30.0

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 30.0



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин бензин,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты 1193.5

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 1193.5

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащих
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты 7.0

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 7.0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 587.3
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 587.3
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 587.3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3149.0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 422.0



1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенных в границах сельских
поселений 422.0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2727.0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1336.0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог,с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах  сельских
поселений 1336.0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1391.0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог,с физических лиц,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах  сельских
поселений 1391.0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 27.0

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Кодексом Российской
Федерации об административных
правонарушениях 20.0

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг,
добычи, производства, использования и
обращения драгоценных металлов и
драгоценных камней 20.0

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные правонарушения
в области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг,
добычи, производства, использования и
обращения драгоценных металлов и
драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи
46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля 20.0



1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях 7.0

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за нарушение законов и иных
нормативных правовых актов
субъектов Российской Федерации 7.0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
8336.3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

8319.5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 7867.6

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 7136.8

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских
поселений  на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации 7136.8

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением 730.8

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 730.8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 451.9

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 30.0

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции  бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 30.0

2 02 35118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений, 421.9



муниципальных и городских округов
2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 421.9

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений
от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 16.8

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 2
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 2
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Поступление доходов в бюджет Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского  муниципального района Краснодарского края в 2025 году

из краевого бюджета
(тыс.рублей)

Код Наименование доходов Сумма
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7588.7
2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 7588.7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 7136.8

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 7136.8

2 02 15001 10 0000 150 Дотации   бюджетам  сельских поселений
на   выравнивание     уровня бюджетной
обеспеченности 7136.8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 451.9

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 421.9

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских
поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации 421.9

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 30

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 30



Всего доходов 7588.7

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 3
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 3
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Поступление доходов в бюджет Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края в 2025 году

из  бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район

(тыс.рубл
ей)

Код Наименование доходов Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 730,8
2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 730,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 730,8

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением 730,8

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

730,8

Всего доходов 730,8

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 4
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 4
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского

муниципального района Краснодарского края  на 2025 год

Наименование Рз ПР Сумма,
тыс. руб.

1 2 3 6
Общегосударственные вопросы 01 7273.1
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1400.0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 4971.8

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 76.4

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0.0

Резервные фонды 01 11 10.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 814.9

Национальная оборона 02 421.9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 421.9
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 8.0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 4.5

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

03 14 3.5

Национальная экономика 04 6271.7



Дорожный фонд 04 09 6270.7
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 1.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1762.1
Благоустройство 05 03 1543.6
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 218.5

Образование 07 15.0
Молодежная политика 07 07 15.0
Культура, кинематография 08 5790.9
Культура 08 01 5790.9
Социальная политика 10 722.3
Пенсионное обеспечение 10 01 722.3
Физическая культура  и спорт 11 409.1
Физическая культура 11 01 409.1

Всего 22674.1

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 5
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 5
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным
программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов классификации расходов бюджета Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2025 год

№
п/п Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
1. ВСЕГО 22674.1

  Администрация сельского
поселения

22674.1

Общегосударственные вопросы 01 00 7273.1
  Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1400.0

  Обеспечение деятельности высшего
органа исполнительной власти
муниципального образования

01 02 50 0 0000 000 1400.0

  Высшее должностное лицо
муниципального образования  (глава
поселения)

01 02 50 1 0000 000 1400.0

  Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

01 02 50 1 0000 190 1400.0

  Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 50 1 0000 190 100 1400.0

  Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 4971.8



Обеспечение деятельности
муниципального образования

01 04 51 0 0000 000 4971.8

  Обеспечение функционирования
администрации поселения

01 04 51 1 0000 000 4941.8

  Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

01 04 51 1 0000 190 4941.8

  Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 51 1 0000 190 100 4501.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 51 1 0000 190 200 351.1

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 51 1 0000 190 800 89.7

Осуществление отдельных
полномочий Краснодарского края

01 04 51 2 0000 000 30.0

Осуществление отдельных
полномочий Краснодарского края по
образованию и организации
деятельности административных
комиссий

01 04 51 2 0060 190 30.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 51 2 0060 190 200 30.0

  Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 76.4

Обеспечение деятельности
муниципального образования

01 06 51 0 0000 000 76.4

  Обеспечение функционирования
администрации поселения

01 06 51 1 0000 000 76.4

  Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

01 06 51 1 0000 190 76.4

  Межбюджетные трансферты 01 06 51 1 0000 190 500 76.4
  Обеспечение проведение выборов и

референдумов
01 07 0.0

  Обеспечение проведения выборов и
референдумов Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского района

01 07 51 6 0000 000 0.0



  Реализация других мероприятий 01 07 51 6 0000 200 0.0
  Иные бюджетные ассигнования 01 07 51 6 0000 200 800 0.0
  Резервные фонды 01 11 10.0

  Обеспечение деятельности
представительного органа
муниципального образования

01 11 51 0 0000 000 10.0

  Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов

01 11 51 4 0000 000 10.0

  Резервные фонды администрации
поселения

01 11 51 4 0010 490 10.0

  Иные бюджетные ассигнования 01 11 51 4 0010 490 800 10.0
  Другие общегосударственные

вопросы
01 13 814.9

  Управление имуществом
муниципального образования

01 13 52 0 0000 000 814.9

Обеспечение деятельности
муниципального образования

01 13 51 0 0000 000 51.0

  Обеспечение функционирования
администрации поселения

01 13 51 1 0000 000 51.0

  Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

01 13 51 1 0000 190 51.0

  Межбюджетные трансферты 01 13 51 1 0000 190 500 51.0
  Муниципальная программа

"Информационное освещение
деятельности органов местного
самоуправления Тенгинского
сельского поселения Усть-
Лабинского района на 2025 год"

01 13 52 0 0010 030 80.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 0 0010 030 200 80.0

  Мероприятия в рамках управления
имуществом муниципального
образования поселения

01 13 52 1 0000 000 83.9

  Управление государственным и
муниципальным имуществом,
связанное с оценкой недвижимости,
признание прав и регулирование
отношений по государственной и
муниципальной собственности

01 13 52 1 0010 020 60.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 1 0010 020 200 60.0



  Муниципальная программа "Развитие
муниципальной службы в
Тенгинском сельском поселении
Усть-Лабинского района в 2025г."

01 13 52 1 0010 030 23.9

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 1 0010 030 200 23.9

  Муниципальная программа "Развитие
Тенгинского сельского поселения и
создание условий для реализации
конституционных полномочий
местного самоуправления,
укрепление материально-технической
базы администрации Тенгинского
сельского поселения на 2025 год»

01 13 52 2 0000 000 600.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

01 13 52 2 0010 030 600.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 2 0010 030 200 600.0

Национальная оборона 02 00 421.9
  Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 421.9

Обеспечение деятельности
муниципального образования

02 03 51 0 0000 000 421.9

  Переданные межбюджетные
трансферты в бюджеты поселений

02 03 51 5 0000 000 421.9

  Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 51 5 0051 180 421.9

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 51 5 0051 180 100 421.9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 8.0

  Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 4.5

  Муниципальная программа
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Тенгинского сельского

03 10 57 0 0000 000 4.5



поселения Усть-Лабинского района»
  Реализация мероприятий

муниципальной программы
03 10 57 0 0010 030 4.5

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 10 57 0 0010 030 200 4.5

  Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 3.5

  Муниципальная программа
"Противодействие коррупции в
Тенгинском сельском поселении
Усть-Лабинского района на 2025 год"

03 14 52 5 0000 000 1.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

03 14 52 5 0010 030 1.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 14 52 5 0010 030 200 1.0

  Муниципальная программа «О мерах
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, расположенных
на территории Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского района»

03 14 56 0 0000 000 2.5

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

03 14 56 0 0010 030 2.5

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 14 56 0 0010 030 200 2.5

  Национальная экономика 04 00 6271.7
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 6270.7

Реализация мероприятий в области
дорожного хозяйства

04 09 58 0 0000 000 6270.7

Муниципальная программа
«Мероприятия по повышению
безопасности дорожного движения в
Тенгинском сельском поселении
Усть-Лабинского района на 2025 год»

04 09 58 0 0010 030 1528.9

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 58 0 0010 030 200 1528.9

  Строительство, модернизация,
ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования, в том
числе дорог в поселении (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

04 09 58 0 0010 050 4741.8



  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 58 0 0010 050 200 4741.8

  Субсидии на капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

04 09 58 0 0062 440 0.0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 58 0 0062 440 200 0.0

  Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 1.0

  Муниципальная программа "Развитие
малого и среднего
предпринимательства на территории
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района"

04 12 59 0 0000 000 1.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

04 12 59 0 0010 030 1.0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 59 0 0010 030 200 1.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1762.1
  Благоустройство 05 03 1543.6
  Другие мероприятия в области

благоустройства
05 03 60 0 0000 000 1543.6

  Уличное освещение 05 03 60 0 0010 070 0.0
  Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 60 0 0010 070 200 0.0

  Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

05 03 60 0 0010 090 1543.6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 60 0 0010 090 200 1543.6

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 218.5

Осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

05 05 51 3 0000 000 218.5

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления по
передаваемым полномочиям
поселений по водоснабжению

05 05 51 3 0000 190 218.5

Межбюджетные трансферты 05 05 51 3 0000 190 500 218.5
Образование 07 00 15.0



  Молодежная политика 07 07 15.0

  Муниципальная программа
"Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и
молодежью в  Тенгинском сельском
поселении Усть-Лабинского района"

07 07 61 0 0000 000 15.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

07 07 61 0 0010 030 15.0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 07 61 0 0010 030 200 15.0

Культура, кинематография 08 00 5790.9
  Культура 08 01 5790.9
  Мероприятия в области культуры 08 01 62 0 0000 000 5790.9
  Организация библиотечного

обслуживания
08 01 62 1 0000 000 1072.0

  Межбюджетные трансферты 08 01 62 1 0000 590 500 1072.0

  Обеспечение населения услугами
учреждений культуры

08 01 62 2 0000 000 4718.9

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 01 62 2 0000 590 4718.9

  Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

08 01 62 2 0000 590 100 3575.2

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 62 2 0000 590 200 1127.7

  Иные бюджетные ассигнования 08 01 62 2 0000 590 800 16.0
Социальная политика 10 00 722.3

  Пенсионное обеспечение 10 01 722.3

  Муниципальная программа
"Социальная поддержка отдельных
категорий населения Тенгинского
сельского поселения Усть-
Лабинского района"

10 01 63 0 0000 000 722.3

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

10 01 63 0 0010 030 722.3

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 63 0 0010 030 300 722.3

Физическая культура и спорт 11 00 409.1



  Физическая культура 11 01 409.1

  Обеспечение населения услугами
учреждений физической культуры и
спорта

11 01 64 1 0000 000 409.1

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

11 01 64 1 0000 590 409.1

  Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

11 01 64 1 0000 590 100 353.8

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 01 64 1 0000 590 200 55.3

  Иные бюджетные ассигнования 11 01 64 1 0000 590 800 0.0

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 6
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 6
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Ведомственная структура расходов  бюджета Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2025 год

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО 22674.1
1. Администрация сельского

поселения
22674.1

  Общегосударственные
вопросы

992 01 00 7273.1

  Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

992 01 02 1400.0

  Обеспечение деятельности
высшего органа
исполнительной власти
муниципального образования

992 01 02 50 0 0000 000 1400.0

  Высшее должностное лицо
муниципального образования
(глава поселения)

992 01 02 50 1 0000 000 1400.0

  Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 02 50 1 0000 190 1400.0

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 0000 190 100 1400.0



  Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

992 01 04 4971.8

  Обеспечение деятельности
муниципального образования

992 01 04 51 0 0000 000 4971.8

  Обеспечение
функционирования
администрации поселения

992 01 04 51 1 0000 000 4941.8

  Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 04 51 1 0000 190 4941.8

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

992 01 04 51 1 0000 190 100 4501.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 1 0000 190 200 351.1

  Иные бюджетные
ассигнования

992 01 04 51 1 0000 190 800 89.7

  Осуществление отдельных
полномочий Краснодарского
края

992 01 04 51 2 0000 000 30.0

  Осуществление отдельных
полномочий Краснодарского
края по образованию и
организации деятельности
административных комиссий

992 01 04 51 2 0060 190 30.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 2 0060 190 200 30.0

  Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

992 01 06 76.4



  Обеспечение деятельности
муниципального образования

992 01 06 51 0 0000 000 76.4

  Обеспечение
функционирования
администрации поселения

992 01 06 51 1 0000 000 76.4

  Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 06 51 1 0000 190 76.4

  Межбюджетные трансферты 992 01 06 51 1 0000 190 500 76.4
  Обеспечение проведение

выборов и референдумов
992 01 07 0.0

  Обеспечение проведения
выборов и референдумов
Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского
района

992 01 07 51 6 0000 000 0.0

  Реализация других
мероприятий

992 01 07 51 6 0000 200 0.0

  Иные бюджетные
ассигнования

992 01 07 51 6 0000 200 800 0.0

  Резервные фонды 992 01 11 10.0
  Обеспечение деятельности

муниципального образования
992 01 11 51 0 0000 000 10.0

  Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов

992 01 11 51 4 0000 000 10.0

  Резервные фонды
администрации поселения

992 01 11 51 4 0010 490 10.0

  Иные бюджетные
ассигнования

992 01 11 51 4 0010 490 800 10.0

  Другие общегосударственные
вопросы

992 01 13 814.9

  Обеспечение деятельности
муниципального образования

992 01 13 51 0 0000 000 51.0

  Обеспечение
функционирования
администрации поселения

992 01 13 51 1 0000 000 51.0

  Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 13 51 1 0000 190 51.0

  Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 1 0000 190 500 51.0
  Управление имуществом

муниципального образования
поселения

992 01 13 52 0 0000 000 763.9

  Муниципальная программа
"Информационное освещение
деятельности органов
местного самоуправления

992 01 13 52 0 0010 030 80.0



Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского
района на 2025 год"

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 13 52 0 0010 030 200 80.0

  Мероприятия в рамках
управления имуществом
муниципального образования
поселения

992 01 13 52 1 0000 000 83.9

  Управление государственным
и муниципальным
имуществом, связанное с
оценкой недвижимости,
признание прав и
регулирование отношений по
государственной и
муниципальной собственности

992 01 13 52 1 0010 020 60.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 13 52 1 0010 020 200 60.0

  Муниципальная программа
"Развитие муниципальной
службы в Тенгинском
сельском поселении Усть-
Лабинского района в 2025г."

992 01 13 52 1 0010 030 23.9

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 13 52 1 0010 030 200 23.9

  Муниципальная программа
"Развитие Тенгинского
сельского поселения и
создание условий для
реализации конституционных
полномочий местного
самоуправления, укрепление
материально-технической
базы администрации
Тенгинского сельского
поселения на 2025 год»

992 01 13 52 2 0000 000 600.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 01 13 52 2 0010 030 600.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных

992 01 13 52 2 0010 030 200 600.0



(муниципальных) нужд
  Национальная оборона 992 02 00 421.9
  Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
992 02 03 421.9

  Обеспечение деятельности
представительного органа
муниципального образования

992 02 03 51 0 0000 000 421.9

  Переданные межбюджетные
трансферты в бюджеты
поселений

992 02 03 51 5 0000 000 421.9

  Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

992 02 03 51 5 0051 180 421.9

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

992 02 03 51 5 0051 180 100 421.9

  Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность

992 03 00 8.0

  Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

992 03 10 4.5

  Муниципальная программа
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Тенгинского
сельского поселения Усть-
Лабинского района»

992 03 10 57 0 0000 000 4.5

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 03 10 57 0 0010 030 4.5

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 10 57 0 0010 030 200 4.5

  Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности

992 03 14 3.5



  Муниципальная программа
"Противодействие коррупции
в Тенгинском сельском
поселении Усть-Лабинского
района на 2025 год"

992 03 14 52 5 0000 000 1.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 03 14 52 5 0010 030 1.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 14 52 5 0010 030 200 1.0

  Муниципальная программа «О
мерах по обеспечению
безопасности людей на
водных объектах,
расположенных на территории
Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского
района»

992 03 14 56 0 0000 000 2.5

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 03 14 56 0 0010 030 2.5

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 14 56 0 0010 030 200 2.5

  Национальная экономика 992 04 00 6271.7
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

992 04 09 6270.7

Реализация мероприятий в
области дорожного хозяйства

992 04 09 58 0 0000 000 6270.7

Муниципальная программа
«Мероприятия по повышению
безопасности дорожного
движения в Тенгинском
сельском поселении Усть-
Лабинского района на 2025
год»

992 04 09 58 0 0010 030 1528.9

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09 58 0 0010 030 200 1528.9

  Строительство, модернизация,
ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования, в том числе
дорог в поселении (за
исключением автомобильных
дорог федерального значения)

992 04 09 58 0 0010 050 4741.8



  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09 58 0 0010 050 200 4741.8

  Субсидии на капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения

992 04 09 58 0 0062 440 0.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09 58 0 0062 440 200 0.0

  Другие вопросы в области
национальной экономики

992 04 12 1.0

  Муниципальная программа
"Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Тенгинского
сельского поселения Усть-
Лабинского района"

992 04 12 59 0 0000 000 1.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 04 12 59 0 0010 030 1.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 12 59 0 0010 030 200 1.0

  Жилищно-коммунальное
хозяйство

992 05 00 1762.1

  Благоустройство 992 05 03 1543.6
  Другие мероприятия в области

благоустройства
992 05 03 60 0 0000 000 1543.6

  Уличное освещение 992 05 03 60 0 0010 070 0.0
  Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 05 03 60 0 0010 070 200 0.0

  Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений

992 05 03 60 0 0010 090 1543.6

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 05 03 60 0 0010 090 200 1543.6

  Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

992 05 05 218.5



  Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

992 05 05 51 3 0000 000 218.5

  Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления по
передаваемым полномочиям
поселений по водоснабжению

992 05 05 51 3 0000 190 218.5

  Межбюджетные трансферты 992 05 05 51 3 0000 190 500 218.5
  Образование 992 07 00 15.0
  Молодежная политика 992 07 07 15.0
  Муниципальная программа

"Организация и
осуществление мероприятий
по работе с детьми и
молодежью в  Тенгинском
сельском поселении Усть-
Лабинского района"

992 07 07 61 0 0000 000 15.0

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 07 07 61 0 0010 030 15.0

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 07 07 61 0 0010 030 200 15.0

  Культура, кинематография 992 08 00 5790.9
  Культура 992 08 01 5790.9
  Мероприятия в области

культуры
992 08 01 62 0 0000 000 5790.9

  Организация библиотечного
обслуживания

992 08 01 62 1 0000 000 1072.0

  Межбюджетные трансферты 992 08 01 62 1 0000 590 500 1072.0
  Обеспечение населения

услугами учреждений
культуры

992 08 01 62 2 0000 000 4718.9

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

992 08 01 62 2 0000 590 4718.9

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

992 08 01 62 2 0000 590 100 3575.2



  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 08 01 62 2 0000 590 200 1127.7

  Иные бюджетные
ассигнования

992 08 01 62 2 0000 590 800 16.0

Социальная политика 992 10 00 722.3
  Пенсионное обеспечение 992 10 01 722.3
  Муниципальная программа

"Социальная поддержка
отдельных категорий
населения Тенгинского
сельского поселения Усть-
Лабинского района"

992 10 01 63 0 0000 000 722.3

  Реализация мероприятий
муниципальной программы

992 10 01 63 0 0010 030 722.3

  Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

992 10 01 63 0 0010 030 300 722.3

  Физическая культура и
спорт

992 11 00 409.1

  Физическая культура 992 11 01 409.1
  Обеспечение населения

услугами учреждений
физической культуры и спорта

992 11 01 64 1 0000 000 409.1

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

992 11 01 64 1 0000 590 409.1

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

992 11 01 64 1 0000 590 100 353.8

  Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 11 01 64 1 0000 590 200 55.3

  Иные бюджетные
ассигнования

992 11 01 64 1 0000 590 800 0.0

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев



Приложение № 7
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 7
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тенгинского
сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского

края на 2025 год

КОД

Наименование  групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,программ
(подпрограмм), кодов экономической

классификации внутреннего
финансирования дефицита бюджета Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета,
всего 5585.1

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации 0.0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0.0

000 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение бюджетных кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
сельских поселений в валюте Российской
Федерации 0.0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 0.0

000 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 0.0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 5585.1



000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-17089.0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -17089.0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -17089.0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -17089.0

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -17089.0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
22674.1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 22674.1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 22674.1

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 22674.1

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 22674.1

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев

Приложение № 8
к решению Совета Тенгинского
сельского поселения



Усть-Лабинского района
от 05.12.2025г. № 1 протокол № 26

Приложение № 8
к решению Совета
Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.12.2024г. № 1 протокол 8

Перечень муниципальных программ, предусмотренных  к
финансированию из бюджета Тенгинского сельского поселения

 Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2025 год

№ п\п Наименование программ Сумма
Всего 2979,1

1. Муниципальная программа «Информационное освещение
деятельности  органов местного самоуправления
Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района
на 2025 год » 80,0

2. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории Тенгинского
сельского поселения Усть-Лабинского района» 4,5

3. Муниципальная программа «О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, расположенных
на территории Тенгинского сельского поселения Усть-
Лабинского района» 2,5

4. Муниципальная программа «Противодействие коррупции
в Тенгинском сельском поселении Усть-Лабинского
района на 2025 год» 1,0

5. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Тенгинского
сельского поселения Усть-Лабинского района» 1,0

6. Муниципальная программа « Организация и
осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью в Тенгинском сельском  поселении Усть-
Лабинского района» 15,0

7. Муниципальная программа «Социальная поддержка
отдельных категорий населения Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского района»

722,3

8. Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в Тенгинском сельском поселении Усть-
Лабинского района в 2025г." 23,9

9. Муниципальная программа «Развитие Тенгинского
сельского поселения и создание условий для реализации
конституционных полномочий местного самоуправления,
укрепление материально-технической базы администрации
Тенгинского сельского поселения на 2025 год» 600

10. Муниципальная программа «Мероприятия по повышению



безопасности дорожного движения в Тенгинском сельском
поселении Усть-Лабинского района на 2025 год» 1528,9

Глава Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.Г. Епишев


